

# VERKSAMHETSBERÄTTELSE & ÅRSREDOVISNING 2023



---

MIKRO  
FONDEN  
*Väst*

# Ordföranden har ordet

## ÅRSKRÖNIKA

**Mikrofonden, ja vi kan verkligen säga att vi har en liten nisch i allt kring finansiering som finns i vår omvärld. Men det arbete vi gör, i ett litet sammanhang, är nog så betydelsefullt när det sätts i sitt sammanhang. Tänker ibland på trädet ek, ett frö, i storlek med en puttekula men som växer sig stort och frodigt om det vattnas och ges näring.**

Precis som rådgivning och nätverkande ger näring åt våra kunder och medlemmar, så kan vi se dessa växa till sig och utvecklas. Utveckling, även på ett personligt plan för de personer som jobbar i verksamheterna, är en del av den samhällsnytta som vi kan glädjas åt när vi följer deras resa.

Samarbetet med Sparbankstiftelsen Första är vi stolta och tacksamma över, förhoppningen är att fler liknande samarbeten följer i dess spår. Vi har 49 kommuner i länet och vi vill gärna vidga de geografiska gränserna till att bli mer aktiva ute i våra delregionala områden. Precis som vi söker mer samarbete för att vidga kapitalbasen och kunna erbjuda fler att bli en i vår bukett av "mikrofondare".

Under året som gått har vår verksamhetsledare Jan Svensson, som alltid funnits där, från Kreditgarantiföreningen och framåt, aviserat att han lämnar sitt uppdrag på Mikrofonden Väst januari 2024, för att utveckla näringslivet i sjöfarts- och fiskekommunen Öckerö. Stort tack Jan, för alla åren av samarbete och ett varmt Lycka till!

***För året som gått vill jag rikta ett tack till personal och till styrelsen för engagemang och bra diskussioner.***

**Väl mött!**

Carin Ramneskär



# 2023 i siffror

- Under år 2023 har Mikrofonden Väst:
- Investerat i 11 verksamheter.
- Stöttat 33 st företag och föreningar kring finansiering
- Förvaltar totalt 30 aktiva investeringar om drygt 4,6 mkr
- Varav 3,5 mkr i 26 verksamheter hänförligt till Mikrofonden Väst
- Genomfört och deltagit i 43 informations- och kunskapshöjande insatser
- Informerat över 1200 personer om finansiering och verksamheten



**Mikrofonden har totalt investerat i 11 verksamheter år 2023.**



**33st företag och föreningar har vi stöttat kring finansiering.**



**Mikrofonden förvaltar totalt 30 aktiva investeringar om drygt 4,6 mkr.**



**Varav 3,5 mkr i 26 verksamheter hänförligt till Mikrofonden Väst**



**Vi har genomfört eller deltagit i 43 informations- och kunskapshöjande insatser.**



**Informerat över 1200 personer om finansiering och verksamheten.**

# Om Mikrofonden Väst

**Mikrofonden Väst är en ekonomisk förening som ägs av föreningar, sociala företag och kooperativ i Västra Götaland.** Under 2023 hade Mikrofonden Väst 64 medlemmar och ytterligare 4 beviljades medlemskap. Vårt syfte är att stödja utveckling och tillväxt av företag och verksamheter inom den sociala ekonomin i Västra Götaland genom att erbjuda finansiella verktyg och kunskap. Målet är att öka tillgången till finansiering för den sociala ekonomin, stärka den ekonomiska, miljömässiga och sociala hållbarheten i verksamheterna vi investerar i och därigenom bidra till ökad samhällsnytta och i förlängningen en hållbar och inkluderande region.

***Vi tror på att alltid se människan bakom en social innovation och se till den medlemsnytta, jämlikhet och bidrag till demokratin som de sociala företagen vi stödjer bidrar till.***

Vi har en god kunskap och strävar efter att förstå både behovet och förutsättningarna för verksamheten. Med detta som grund kan vi utan problem bidra på rätt sätt. Våra olika alternativ för finansiering i form av garanti, förlagsinsats eller att gå in i olika verksamheter som investerande medlemmar medför att hjälpen kan skraddarsys.

Under året har Mikrofonden Väst bidragit till att en bredd av sociala företag och idéburna verksamheter, som möter lokala behov eller större samhällsutmaningar, fått tillgång till finansiering.

**Utöver att informera och öka kunskapen kring finansieringslösningar har Mikrofonden Väst varit ett viktigt verktyg för de sociala företag, samhällsentreprenörer och idéburna verksamheter som genom en investering fått hjälp att klara sitt kapitalbehov.**





# Från maktlöshet till egenmakt: Vägen ut! kooperativen skapat vinst för medarbetare och samhället i stort

Mikrofonden har sedan 2007 investerat i ett stort antal av Vägen ut! kooperativen, som startades 2002. Idag är det Sveriges största franchisekedja av sociala företag, som säljer miljövänliga produkter och tjänster där man samtidigt skapar arbete åt människor som står långt ifrån arbetsmarknaden. Under 2023 investerade Mikrofonden Väst i 5 av Vägen ut! kooperativen, bland dem Konsortiet VU ek för som administrerar arbetsträning och står för stöd till de andra kooperativen och franchisetagarna. Mikrofonden Väst investerade också i det nya kooperativet Gosit ek för/ Vägen ut! Aspektra som ger möjlighet till arbetsträning för unga vuxna inom autismspektrumet. De två företagen Vägen ut! Aspektra och Avanix AB vann även priset Nyttigaste Affären för att de tillsammans skapar riktig samhällsnytta. Vinsten för Vägen Ut! kooperativens medarbetare att gå från ett långvarigt bidragsberoende till att bli självförsörjande är uppenbar. Det är även vinsten för samhället.

**54 Mkr**

Tjänade samhället på att Vägen ut! kooperativens s anställda försörjer sig själva och betalar skatt.

**273**

Personer arbetstränade i de olika Vägen Ut! Kooperativen.

**85%**

Bland dem som fått anställning och arbetar inom Vägen ut! upplever större delaktighet, mening och syfte i livet.

**72%**

Upplever förbättrad psykisk hälsa.

Läs mer på [www.vagenut.coop](http://www.vagenut.coop)



Foto: Anette Flyckt

# Vägen ut! Aspektra

Under året investerade Mikrofonden i det arbetsintegrerande sociala företaget Vägen ut! Aspektra, formellt GOSIT ek för, i Mölndal. Aspektra erbjuder arbetsträning och anställning för unga vuxna med diagnos inom autismspektrumet och bidrar därigenom till inkludering på arbetsmarknaden och minskad social och ekonomisk exkludering. Samtidigt bidrar kooperativet till minskad klimatpåverkan och utveckling av cirkulära tjänster genom återbruk och förlängd livslängd på datorer. Vi bad Vägen ut! Aspektras verksamhetsledare Oscar Isidorsson Albino berätta vad investeringen betytt för dem.



Bild: Oscar Isidorsson Albino, VD, Vägen ut! Aspektra  
Fotograf: Tatiana Isidorsson Albino

## 1. Hur har Mikrofondens stöd hjälpt er?

Innan vi fick garantin från Mikrofonden hade jag begränsat handlingsutrymme och frihet. Vi kunde inte göra alltför stora framtidsinvesteringar i företaget, då det allra viktigaste var att alltid bibehålla en stabil likviditet så att vi kunde betala ut löner, som är en av våra största kostnader. På grund av det prioriteras större investeringar bort, även om det hade fått företaget att växa.

## 2. Vad fick ni hjälp med?

Mikrofonden hjälpte oss som garant för att vi skulle kunna få ett lån hos Ekobanken. Anledningen till lånet är att vi ska ha en säkerhetsbuffert, så att vi vet att vi alltid kan betala ut löner. Då vi är nystartade handlar det mycket om att ta sig igenom de första åren och då är det en enorm trygghet att vi har en buffert att ta av.

## 3. Vad har stödet betytt och vad betyder det framåt?

Med en checkkredit vet man att man klarar svängningar ekonomiskt vilket inneburit att jag har en större trygghet och kan göra större investeringar. Nu har vi precis köpt in en stor mängd begagnad it-utrustning som vi kan rekonditionera och sälja vidare. Investeringen från Mikrofonden är en av nycklarna till att Vägen ut! Aspektra kommer kunna fortsätta finnas som företag, vi vet att vi måste fortsätta växa och vi har enormt högt satta mål. År 2022-2023 dubblade vi vår omsättning, detta år måste vi fortsätta växa och då måste man våga göra större investeringar. Det går inte att bromsa sig upp för en backe och tack vare att man har denna ekonomiska tryggheten vågar vi gasa. Det innebär i sin tur att vi skapar möjlighet till arbete för unga vuxna som har en autismsdiagnos och står långt från arbetsmarknaden.

*I och med att vi fått denna investering ser jag även ett värde att vi bundits närmare och blivit partners med Mikrofonden, som är en viktig kämpe för social ekonomi. Nu är vi automatiskt en del av denna skaran och får ett viktigt nätverk av andra samhällsnyttiga sociala företag på köpet.*

# Året som gått

**Under 2023 har vi fortsatt investera i och stödja utvecklingen av den sociala ekonomins företagande och verksamheter i Västra Götalandsregionen.** Vi har arbetat vidare med att informera om våra finansieringsmöjligheter; väglett föreningar, kooperativ och sociala företag i att hitta kapital och säkerställa sina investeringsbehov. Genom investeringar, garantier, stöd, information, utbildning och vägledning har Mikrofonden Väst bidragit till att öka finansiell inkludering, kapitaltillförsel, kapacitet och kunskap hos den sociala ekonomin i Västra Götalandsregionen.

**Via samarbetet med Mikrofonden Sverige** har vi nu än större möjlighet att växla upp våra investeringar i sociala företag och den sociala ekonomin då Ferd (norsk filantrop) investerat i Mikrofonden Sverige. Att Ferd har finansierat Mikrofonden är ett tecken på att det finns aktörer som vill förändra finansmarknaden. Dessa medel kommer att vara till stor nytta för vår verksamhet och i de investeringar vi kan göra framåt.

Under året bidrog Mikrofonden Sveriges nationella samverkansprojektet Microfinance for Swedish Social Enterprises, med stöd från Europeiska socialfonden, till att avsevärt förstärka Mikrofonden Västs kapacitet. Projektet möjliggör ökad samverkan och delning av resurser mellan flera regionala Mikrofonder, Coompanion-regioner och Mikrofonden Sverige. Det fortsatta samarbetet med Coompanion har varit centralt för att kunna möta behovet av rådgivning, stöd kring affärsutveckling och vägledning kring finansieringslösningar. Via Coompanion Göteborgsregionen har Mikrofonden Väst kunnat bidra med två seniora mikrofinansexperter i projektet som stått för kompetensutveckling och spridning av Mikrofonden Västs erfarenhet till andra regioner. Projektet stärker också fortsatt kvalitets- och förbättringsarbete såsom utveckling av rutiner, arbetssätt och fortbildning.

**Tack vare medlemmarnas insatser och investeringar** samt kapitaltillskottet från Göteborgs Stad, ett villkorat lån från Business Region Göteborg, hade Mikrofonden Väst under 2023 aktiva investeringar om 3,5 miljoner kronor i totalt 26 sociala företag och verksamheter inom den sociala ekonomin. Varav 11 investeringar beviljades under 2023. Totalt beviljades investeringar om 1 975 000 kronor i social ekonomi i Västra Götaland under året (varav 1 345 000 kr Mikrofonden Väst, 345 000 kr Mikrofonden Sverige och 285 000 kr Stiftelsen för kooperativt nyföretagande).

Tack vare samarbetet med Mikrofonden Sverige, som ibland går in och tar eller delar risken med Mikrofonden Väst, samt vårt uppdrag att handlägga investeringar från Stiftelsen Kooperativt Nyföretagande, hade vi under 2023 totalt 30 aktiva investeringar om totalt drygt 4,6 miljoner kronor.

För att kunna informera och stödja verksamheter i hela regionen, ge det stöd som behövs innan och under investeringsprocessen och utveckla verksamheten, har projektstödet från Västra Götalandsregionen varit oerhört viktigt.

**Vi är stolta över att de flesta av våra investeringar tydligt bidrar till de långsiktiga prioriteringarna i Västra Götalandsregionens utvecklingsstrategi 2021-2030.**



# Kommunikation och marknadsföring

**Vi har haft stor räckvidd genom aktiviteter, event och samverkan samt informationspridning via konferenser och seminarier.** Som ett resultat har vi nått totalt 1205 personer under året, långt över målet om 200 personer. Samarbetet med Mikrofonden Sverige, Sparbanksstiftelsen Första, Business Region Göteborg och Coompanion har varit av avgörande betydelse för att nå våra målgrupper under året.

Vi nådde en bredd av målgrupper i regionen, landet och även internationellt genom att vi var partners till EU konferensen Social Economy 2023 - Building a stronger and resilient Europe på Handelshögskolan den 7-9 juni. Vi medverkade även på European Microfinance Networks årliga konferens.

Mikrofonden Väst syntes och lyftes även vid Stora Sociala Företagsdagens 10-års jubileum, konferensen Idéburet och Socialt Byggnade, Agenda 2030 i Väst Årskonferens; Tillbaka till framtiden, Västra Götalandsregionens konferens Plats att leva samt deltog på Frihamnsdagarna och Almedalen. Vi har även deltagit på Angeredsutmaningen och jobbmässor i Göteborgsregionen.

Under året har vi fortsatt varit digitalt tillgängliga och aktiva i sociala medier för att öka vår synlighet. Vi har varit nåbara via flera kanaler och haft ett stort antal digitala och fysiska vägledningar, vilket också underlättat tillgängligheten för verksamheter i hela regionen.



Bilder: Höst up vänster: Frihamnsdagarna 2023 (foto Marie Henriksson, Coompanion), längst ner höger: Almedalen 2023, (foto Mikrofonden Sverige), till höger: Idéburet och Socialt Byggnade Konferensen 2023, (Foto: Moa Nilsson, Coompanion) där Mikrofondens kund Hammenhög Bogemenskap var en av talarna.

## Byar & Kvarter vinner Stipendium för verksamhet som skapat Hållbar Ekonomi

Genom stöd från och samverkan med Sparbanksstiftelsen Första har flera aktiviteter genomförts för att öka kunskapen och göra vår målgrupp investeringsmogna. Bland annat skapades, i samverkan även med Coompanion och BRG, ett stipendium för verksamheter inom social ekonomi som lyckats bygga upp eget kapital och nå en större stabilitet och trygghet i verksamhetens ekonomi. Vi fick in 20 nomineringar och 26 september 2023 genomfördes eventet Trygg Ekonomi där vinnaren av stipendiet på 10 000 kr från Sparbanksstiftelsen Första presenterades: Byar & Kvarter ek för, ett kooperativ som på kort tid lyckats skapa en trygg ekonomi samtidigt som de omvandlat en förfallen fastighet till en bogemenskap med överkomliga hyror och ett boende som möjliggör lågt klimatavtryck.

**- Det känns hedersamt och rörande på något sätt, både att bli uppmärksammas som företagare men också att bli det för en hållbar ekonomi. Det ligger mycket slit bakom att försöka få till så mycket som möjligt med små medel. Ett erkännande för allt man kämpar med som man tror att ingen ser.**

-Elinor Askmar från kooperativet Byar & Kvarter.



Bild: Prisutdelning för stipendie: Trygg Ekonomi 2023  
(Foto: Moa Nilsson, Coompanion)



# Vårt arbetssätt i Mikrofonden utgår ifrån samverkan...

**...med våra medlemmar, den sociala ekonomins organisationer, offentliga aktörer, andra aktörer och företag.** Vi kan då, trots begränsade resurser, bidra till att stötta många sociala företag och verksamheter i hela regionen, genom kunskap, vägledning till finansieringslösningar, kontakter med finansiärer och direkta investeringar. Under 2023 har vi samverkat med en bredd av aktörer i Västra Götalandsregionen. Mikrofonden Väst har ett nära samarbete med Coompanion i Västra Götaland. Genom Coompanion, våra medlemmar och styrelsen, med representanter från Kooperationen, sociala företag, föreningar, länsbygderåden, studieförbund, kooperativ bank med flera, får vi tillgång till kunskap om och möjlighet att nå våra målgrupper. Coompanion-kontoren i Göteborgsregionen, Fyrbodal, Skaraborg och Sjuhärad, samt Hela Sverige ska Leva, spelar en central roll för Mikrofondens möjlighet att nå ut och bidra till att möta finansieringsbehov. Rådgivningen ger också det kompletterande stöd som ofta behövs kring ekonomi och ekonomiska underlag, verksamhetens finansiering och utveckling av den affärsmässiga hållbarheten. Mikrofonden kan i sin tur stå för fördjupad kunskap och finansiering och är i sin tur ett viktigt verktyg och komplement till rådgivarstrukturen.

**Det långsiktiga och uthålliga samarbetet med Västra Götalandsregionen (VGR),** bland annat genom det regionala programmet kring social ekonomi har varit en förutsättning för att utveckla vår verksamhet. Genom samarbetsavtalet 3E4SE med VGR, BRG, Coompanion, Ekobanken, Sefea, Soficatra m.fl. kraftsamlar vi på att understödja finansieringslösningar för sociala företag och social ekonomi. Under 2022, 2023 och 2024 har vi ett treårigt projektavtal med VGR om 1.5 MSEK för driftstöd av Mikrofonden, vilket är avgörande för utvecklingen av vår verksamhet.

**I Göteborgsregionen har vi fortsatt stärka vår samverkan med Business Region Göteborg,** som också är representerad i Mikrofonden Västs styrelse. Bland annat har samarbete skett kring utveckling av vår due diligence strategi och vår process kring bedömning av ekonomisk hållbarhet hos de som söker investering. Vi verkar i entreprenörskvarteret Yesbox, som drivs av BRG. Detta har inneburit ökad synlighet och kännedom om Mikrofonden Väst genom att flera aktörer möts och håller utbildningar och arrangemang på samma ställe.

**Vi har också samarbetat nära Mikrofonden Sverige** under året och fortsatt varit aktiv del i det strategiska arbetet inom och kapitaliseringen av hela Mikrofonden-systemet nationellt. Projektet Microfinance for Swedish Social Enterprises har möjliggjort nära och aktiv samverkan med flera regionala mikrofonder och Coompanion-kontor i landet. Som ett led i att få fler finansiella aktörer att aktivt bidra till att öka tillgången till finansiering för våra målgrupper och öka våra resurser till kunskapshöjande insatser har vi under haft dialog och samarbete med aktörer inom stödstrukturen såsom Almi, Stiftelsen Kooperativt Nyföretagande, Vägen ut! kooperativen, banker, t.ex. Ekobanken, JAK, Sparbanksstiftelsen Första, Sparbanken Tanum och Swedbank. Dessa samarbeten gör att Mikrofonden Väst kan nå ut via företagsrådgivare, banktjänstemän och stödstrukturen i hela regionen.

# Projektverksamhet

## Ökad investeringsmognad hos sociala företag

Under året genomfördes ett samarbete med Mikrofonden Sverige, Founders Loft och Coompanion kring en förstudie om ökad investeringsmognad hos sociala företag, finansierat av Vinnova. Under projektet utvecklades en metod för att öka investeringspotentialen och förutsättningarna för sociala företag. Förstudien ledde till genomförandet av fortsättningsprojektet Zebra Impact Academy, ett program för att impact bolag ska kunna ta in investeringar.



Foto: Moa Nilsson, Coompanion, Canva.com

## Nationellt samverkansprojekt

Det nationella samverkansprojektet Microfinance of Swedish Social Enterprises, MSSE, som beviljades finansiering från Europeiska socialfonden 2022 satte igång under våren 2023. Projektet ägs av Mikrofonden Sverige och Mikrofonden Väst medverkar via samverkan med Coompanion Göteborgsregionen, som är en av projektparterna. Jan Svensson och Ingrid Westerfors, som i olika omfattning under året arbetat med Mikrofonden Väst, är seniora mikrofinansexperter inom projektet MSSE. Projektet har gett möjlighet att öka kapaciteten, stärka och utveckla Mikrofonden Västs arbete t ex genom ökad samverkan med andra regionala mikrofonder, utveckling av rutiner och förstärkning i arbetet kring utbildningsinsatser och investeringar. Projektet MSSE bidrog till att öka den totala budgeten för Mikrofonden-personal i Väst.



Foto: Canva.com

# Projektverksamhet

## Här finns pengarna - utbildningsatsning för föreningar

Tack vare MSSE och ökad nationell samverkan kunde Mikrofonden Väst vara del i att genomföra financial readiness-utbildningen Här finns pengarna i slutet av 2023. Utbildningen gav grundläggande kunskap om olika former av finansiering, exempel på olika finansiärer och om de olika underlag som en finansiär vill kunna ta del av. Den gav också information om vad Mikrofonden Sverige erbjuder. Totalt 70 personer anmälde sig från olika föreningar, sociala företag mfl inom målgrupper men även från kommuner och andra typer av företag. Utbildningen ledde till flera nya förfrågningar och ansökningar i olika delar av regionen, t ex Tidaholm och Lysekil. Utbildningen avslutas med ett socialt draknäste, ImpactNest, där flera impact investerare och kooperativa banker deltog, i syfte att bidra till ökad tillgång till finansiering för den sociala ekonomin. Utbildningen är tänkt att vidareutvecklas och erbjudas två gånger per år.

## Zebra Impact Academy

Under hösten 2023 startade projektet Zebra Impact Academy som är ett program för företag som strävar efter att göra skillnad i samhället. Initiativet är ett resultat av förstudien Ökad investeringsmognad av sociala företag mellan Founders Loft, Coompanion och Mikrofonden Sverige och som finansieras av Vinnova. I programmet får deltagarna delta i workshops i hur de skapar grundförutsättningar för att ta in pengar, hur de visar upp ditt företag för investerare och vad som behöver vara på plats innan dess. Avslutningsvis får de delta på en pitchworkshop för investerare. Inom projektet genomförs även en utbildning för investerare som är intresserade av att börja investera i impact företag samt hitta strategier för hur deras pengar kan bidra till ett bättre samhälle.



Bild: Deltagare på Impact Nest 2023.  
(Foto: Björn Granat, Coompanion)



Foto: Melisha Linnell, Melisha Musci Production

# Internationellt

**Under året har Internationell samverkan utvecklats ytterligare.** Genom vårt medlemskap i European Microfinance Network får vi ta del av utvecklingen runt om i Europa och möjlighet till medverkan i internationella webinarier och aktiviteter. I maj deltog vi i European Microfinance Network Annual meeting som paneldeltagare i en workshop, samt fick träffa Inpulse advisory committee som investerar i Mikrofonden Sverige.

Genom projektsamverkan med Mikrofonden Sverige har vi fått tillgång till att sprida våra erfarenheter till andra aktörer i Europa och möjlighet att delta i utbildningar och webinarier. Via SIFTA, Social Inclusive Finance Technical Assistance Program (som tidigare var utformat som programmet EaSI Technical Assistance), finansierat inom EU Kommissionen, har Mikrofonden Väst kunnat ta del av webinarier, utbildning, erfarenhetsutbyte, stöd och expertis. Mikrofonden är en av ca 30 deltagande europeiska sociala investerare.

Nätverket för etiska banker, FEBEA, bjöd under hösten in Ingrid Westerfors från Mikrofonden Väst som talare vid en workshop om affordable social housing och community-led housing med särskilt fokus på exkluderade grupper och hushåll med låga inkomster. Det gav en möjlighet att berätta om hur Mikrofonden bidragit till att finansiera idéburet och socialt byggande av bostäder runt om i Sverige, tex bogemenskaper och ett boende för hemlösa, Ria-stugan i Falun, som med Mikrofonden Sveriges stöd öppnade 2023.

**Mikrofonden Väst var partner till EU konferensen Social Economy 2023 - Building a stronger and resilient Europe** på Handelshögskolan den 7-9 juni. Frågan om finansiering finns med i "Göteborgsmanifestet om social ekonomi", som blev ett resultat av konferensen och en uppmaning till de europeiska institutionerna att frigöra den sociala ekonomins fulla potential, stå fast vid ambitionerna i EU:s handlingsplan för social ekonomi och föra en sammanhängande politik i rätt riktning.



Foto: Björn Granat, Coompanion



## Varför behövs Mikrofonden?

**Det finns ett stort behov av garantier, finansiering och investeringar inom social ekonomi i Västra Götaland**, liksom ökad kunskap kring finansiering och ekonomi. Dessutom har många företagsfrämjande aktörer, banker och finansiärer bristande kännedom och förståelse för företagande och verksamheter inom den sociala ekonomin, vilket gör att de söker sig till Mikrofonden Väst. Vårt värde är att fler verksamheter startas och att aktörer inom social ekonomi kan växa och i sin tur leverera ännu större social nytta. Särskilt grupper som står utanför samhället och arbetsmarknaden (t.ex. på grund av arbetslöshet, sjukdom eller att man nyligen kommit till Sverige) kan få möjlighet till inkludering i samhället, bättre hälsa och livsvillkor. Trots det stora behovet och intresset för sociala företag har de ofta svårt att få lån. Detta kan bero på att traditionella banker ofta har dålig kunskap om formen ekonomisk förening och den sociala ekonomins verksamheter, syften och drivkrafter.

**Vi arbetar värdeskapande i det vi gör** och ser inte bara till det finansiella resultatet, utan även till den samhällsnytta som företaget bidrar med och som enligt oss i ett längre perspektiv blir lönsamt både ur finansiell synpunkt och ur samhällets synvinkel. Vår inställning och erfarenhet är att personer som gör olika insatser i ett socialt företag behöver avlastas vad gäller ytterligare personliga ekonomiska ansvar som ofta blir konsekvensen av att driva ett socialt företag. Som enskild person får man idag ta en stor privatekonomisk risk om man vill bidra till samhällsnytta genom ett socialt företag. Det vill vi vara med och ändra på.

**Det är vår erfarenhet att hjälp med tidig finansiering gynnar de sociala företagen.** Då kan företagen koncentrera sig på kärnverksamhet, arbetsmiljö, att behålla och möjliggöra arbetstillfällen. Vi kan även se att hjälpen med tidig finansiering leder till snabbare utveckling för dessa företag. De slipper att oroa sig för sin löpande ekonomi och kan istället helhjärtat koncentrera sig på sin uppgift och bidra till samhällsnytta. En garanti från Mikrofonden Väst kan göra hela skillnaden!



***”Effekten av investeringarna vi kunde göra på grund av garantin under 2021/22 har under 2023 resulterat i en god likviditet och att vikan satsa ur egen kassa för att växa vidare.”***

- KarriärKraft Nästa Steg,  
garantitagare 2020-2023

Foto: KarriärKraft



# Garantier och investeringar 2023

**Mikrofonden Väst förvaltare under 2023 totalt 26 aktiva investeringar om 3,5 miljoner kronor. I samverkan med Mikrofonden Sverige och Stiftelsen Kooperativt Nyföretagande administrerades och beviljades 11 nya investeringar inom Västra Götaland under 2023. Här nedan är ett urval av våra investeringar:**



## **Föreningen Skonaren Ingos vänner**

Skonaren Ingo är den sista stora seglande Vänerskutan i sitt slag, klassad som traditionsfartyg och Mikrofonden Västs första investering inom kulturarvsområdet. Ingo har fast kajplats vid Klippans Ångbåtsbrygga (primärt kajplats under sommarhalvåret) samt Eriksbergs kulturbåtshamn, båda i Göteborg. Fartyget ägs idag av Stiftelsen för Skonaren Ingo som genom avtal låter föreningen Skonaren Ingos Vänner sköta drift och underhåll. Foto: Skonaren Ingos Vänner.



## **Brännöföreningen**

Brännöföreningen erbjuder idrottsaktiviteter för alla åldrar såsom simskola för barn och dans. De bidrar till bättre folkhälsa och välbefinnande. Då föreningen är verksam på en av öarna har den också en stor betydelse för att mobilisera och sammanföra människor i ett geografiskt område och bidra till att utveckla demokratin genom att skapa engagemang bland medborgarna. Foto: Brännöföreningen.



## **Sjöbodarna på Stensholmen**

Den nybildade föreningen Sjöbodarna på Stensholmen ek.för har genom Mikrofondens stöd och garanti fått tillgång till finansiering vilket gett möjlighet att ta över ett arrende inklusive skötsel av bryggor och ett bad- och rekreationsområde på Näset i Göteborg. Foto: Mikael Moiner, Flickr.com.



## **Vägen ut! Aspektra**

Under året investerade Mikrofonden i det arbetsintegrerande sociala företaget Vägen ut! Aspektra, formellt GOSIT ek för, i Mölndal. Aspektra erbjuder arbetsträning och anställning för unga vuxna med diagnos inom autismspektrumet och bidrar därigenom till inkludering på arbetsmarknaden och minskad social och ekonomisk exkludering. Samtidigt bidrar kooperativet till minskad klimatpåverkan och utveckling av cirkulära tjänster genom återbruk och förlängd livslängd på datorer. Den nära samverkan med och stödet från ett lokalt IT-företag har också skapat påverkan och spridning till andra delar av näringslivet i regionen. Foto: Philip Holmsten.



## **Odlingsbolaget Svalan**

Vidare beviljades fortsatt garanti till Odlingsbolaget Svalan AB, ett demokratiskt ägt företag som fortfarande är i startup-fas men tagit stora kliv i utveckling av verksamheten som nu omfattar frilandsodling i Berghem, Marks kommun, stadsodling på Posthotellets tak och samverkan kring en mikrogrönt-odling i Gamlestaden och snart växthusodling med spillvärme från serverhallar på Hisingen i Göteborg. Foto: Odlingsbolaget Svalan.

**“Garantin har varit ovärderlig för oss. Allt från att få oss att våga satsa och tänka större till att gynna dynamiken i gruppen. Har rekommenderat många att kika på ett upplägg. Våldigt nöjda!”**

/ Odlingsbolaget Svalan

# Mikrofonden och Globala målen



## Mikrofonden Väst verksamhet relaterar till

Globalt mål nr 8 om Anständiga arbetsvillkor och ekonomisk tillväxt. Det gör vi genom delmål: 8.10 Tillgång till bank- och försäkringstjänster samt finansiella tjänster för alla.



Vi bidrar även till Globalt mål nr 9 om Hållbar industri, innovationer och infrastruktur. Det gör vi genom delmål 9.3 Underlätta tillgången till finansiella tjänster och marknader. Vi stärker de inhemska finansinstitutens kapacitet att främja och utöka tillgången till bank-och försäkringstjänster samt finansiella tjänster för alla. Vi stödjer alltså detta mål genom att vi erbjuder finansiella verktyg och underlättar kapitalförsörjning till föreningar och kooperativ.



Foto: Canva.com

# Ett arbete som fortgår

**För att sociala företag ska bli morgondagens marknad måste inte bara traditionella banker och finansinstitut ändra sin agenda.** Det krävs även att politiken ändrar sitt synsätt och främjar sociala investeringar framåt. Mikrofonden ser att för att få långsiktigt hållbara verksamheter behöver det finnas enkla möjligheter till etablering däribland alternativa möjligheter att få finansiering. Även om statsmakterna lyfter fram olika strategier för sociala företag behövs det andra lösningar för att möta framtida samhällsutmaningar. Där är Mikrofonden en part som redan idag kan göra detta och också bidrar till det genom att tillföra resurser som är avgörande för områdets utveckling.

**Mikrofonden Väst vill medverka till att minska den finansiella exkluderingen av sociala företag, ett arbete som ständigt fortgår. Stort tack till våra samarbetsparter, bla VGR, Ekobanken, Coompanion, JAK Medlemsbank, Hela Sverige Ska Leva, Business Region Göteborg och Sparbanksstiftelsen Första!**

**”Tack vare Mikrofonden så kunde vi få alla ekonomiska bitar på plats och en möjlighet att göra vår dröm en verklighet. Idag är vi i full gång som verksamhet, en del av Vägen ut!”**

-Fyrfota Äventyr



Foto: Fyrfota Äventyr



Foto: Byar & Kvarter

**Utan Mikrofonden hade Byar&Kvarter inte kunnat gå från ord till handling och starta upp vår första ekobogemenskap i hyresformat. Deras bit i vårt investeringspussel har varit guld värd.**

-Byar&kvarter

**Investeringen från Mikrofonden är en av nycklarna till att Vägen ut! Aspektra kommer kunna fortsätta finnas som företag. I och med att vi fått denna investering ser jag även ett värde att vi bundits närmare och blivit partners med Mikrofonden, som är en viktig kämpe för social ekonomi. Nu är vi automatiskt en del av denna skaran och får ett viktigt nätverk av andra samhällsnyttiga sociala företag på köpet.**

-Oscar Isidorsson Albino



Bild: Nyttigaste affären vinnare 2023. (Foto: Petra de boer)

# Organisation

## Medlemmar

Antal medlemmar, som betalat insatser i föreningen var den 31 december 2023 64 stycken föreningar, banker och kooperativ.

## Styrelse Mikrofonden Väst

Vald vid ordinarie föreningsstämma 2023-04-19

### Carin Ramneskär

Ordförande, ordinarie ledamot

### Naana Rensch

Vice Ordförande, ordinarie ledamot

### Björn Andersson

Ordinarie ledamot

### Mats Mellblom

Ordinarie ledamot

### Birgitta Pålsson

Ordinarie ledamot

### Maria Strömberg

Ordinarie ledamot

### Jan-Ola Nolin

Ordinarie ledamot

### Daniel Edet Andem

Suppleant

### Elinor Askmar

Suppleant

### Burim Berisha

Suppleant

### Benjamin Grahn

Suppleant

## Revisorer

Karin Eriksson Grant Thornton t o m stämman 19 april 2023

Lars-Magnus Frisk, BakerTilly Guide vald vid stämman 19 april 2023

Förtroenderevisor Kerstin Hallenrud, revisorssuppleant Stefan Hjertén

## Valberedning

Maria Henriksson, Hanna-Katarina Nyroos, Thomas Röstell

# Organisation

## **Verksamhetens operativa personal bestod av:**

Jan Svensson, verksamhetsledare

Ingrid Westerfors, senior mikrofinansexpert

Föredragande inför styrelsen och tillika verksamhetsledare är Jan Svensson

Beredningsgruppen har bestått av Carin Ramneskär, Mats Mellblom, Birgitta Pålsson. Björn Andersson har haft delegerat mandat för beslut om mindre garantier. Beslut relaterat BRG har godkänts av representant från BRG.

Se förvaltningsberättelse, resultaträkning, balansräkning, noter i särskild

## **Ta kontakt med Mikrofonden Väst**

**info@mikrofondenvast.se**  
**0733-725 000**

**www.mikrofondenvast.se**  
**facebook.com/mikrofondenvast**

**Besöksadress**  
**YESBOX, Gamlestadens Fabriker,**  
**Väverigatan 4, 415 02 Göteborg**





# Årsredovisning

för Mikrofonden Väst ek. för  
Räkenskapsåret 2023



---

**MIKRO  
FONDEN**  
*Väst*

Org. nummer  
769613-7848

# ÅRSREDOVISNING

för

Mikrofonden Väst ek. för

Org.nr. 769613-7848

Räkenskapsåret

2023-01-01 — 2023-12-31

Styrelsen avger följande årsredovisning

Innehåll	Sida
Förvaltningsberättelse	2
Resultaträkning	3
Balansräkning	4
Noter	6
Underskrifter av årsredovisning	13

# Mikrofonden Väst ek. för

Org.nr 769613-7848

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor (SEK).

## Förvaltningsberättelse

### Verksamheten

#### Allmänt om verksamheten

Mikrofonden Väst ek. för har sitt säte i Göteborg och erbjuder kreditgarantier till andra finansiella instrument såsom placeringar i förlags- medlemsinsatser, aktiekapital eller mikrolån till den sociala ekonomins aktörer i Västra Götaland.

Föreningen har sitt säte i Göteborg.

### Flerårsöversikt

	2023	2022	2021	2020	2019
Nettoomsättning	18 564	76 791	59 832	41 000	30 000
Resultat efter finansiella poster	90 807	183 859	-19 991	7 000	15 000
Soliditet (%)	23,42	21,00	21,00	26,00	23,00

### Nyckeltalsdefinitioner

#### Förändringar i eget kapital (EK)

	Not	Medlemsinsatser	Förlagsinsatser	Övrigt fritt EK	Årets resultat	Summa fritt EK
Belopp vid årets ingång		267 000	982 000	17 341	145 286	162 627
Förändring medlemsinsatser		4 000	0	0	0	0
Resultatdisposition enl. beslut av årsstämma		0	0	145 286	-145 286	0
Årets resultat		0	0	0	56 164	56 164
Belopp vid årets utgång		271 000	982 000	162 627	56 164	218 791

### Resultatdisposition

Till årsstämmans förfogande står följande medel:

Balanserat resultat	162 627
Årets resultat	56 164
Summa	218 791

Styrelsen föreslår att medlen disponeras enligt följande:

Utdelning	
Balanseras i ny räkning	218 791
Summa	218 791

## Mikrofonden Väst ek. för

Org.nr 769613-7848

## Resultaträkning

	Not	2023-01-01 2023-12-31	2022-01-01 2022-12-31
<b>Rörelseintäkter, lagerförändringar m.m.</b>			
Nettoomsättning		18 564	76 791
Övriga rörelseintäkter	2	618 492	854 930
<b>Summa rörelseintäkter, lagerförändringar m.m.</b>		<b>637 056</b>	<b>931 721</b>
<b>Rörelsekostnader</b>			
Råvaror och förnödenheter		-431 615	-564 658
Övriga externa kostnader	3	-169 480	-162 409
Personalkostnader	4	-19 286	-22 538
<b>Summa rörelsekostnader</b>		<b>-620 380</b>	<b>-749 605</b>
<b>Rörelseresultat</b>		<b>16 676</b>	<b>182 117</b>
<b>Finansiella poster</b>			
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter		73 075	1 742
<b>Summa finansiella poster</b>		<b>73 075</b>	<b>1 742</b>
<b>Resultat efter finansiella poster</b>		<b>89 751</b>	<b>183 859</b>
<b>Bokslutsdispositioner</b>			
Förändring av periodiseringsfonder		-17 675	0
<b>Summa bokslutsdispositioner</b>		<b>-17 675</b>	<b>0</b>
<b>Resultat före skatt</b>		<b>72 076</b>	<b>183 859</b>
<b>Skatter</b>			
Skatt på årets resultat		-16 041	-38 573
<b>Summa skatter</b>		<b>-16 041</b>	<b>-38 573</b>
<b>Årets resultat</b>		<b>56 164</b>	<b>145 286</b>

## Mikrofonden Väst ek. för

Org.nr 769613-7848

## Balansräkning

	Not	2023-12-31	2022-12-31
<b>Tillgångar</b>			
<b>Anläggningstillgångar</b>			
<b>Finansiella anläggningstillgångar</b>			
Ägarintressen i andra företag	5	35 300	30 300
Andra långfristiga fordringar		0	80 000
<b>Summa finansiella anläggningstillgångar</b>		<b>35 300</b>	<b>110 300</b>
<b>Summa anläggningstillgångar</b>		<b>35 300</b>	<b>110 300</b>
<b>Omsättningstillgångar</b>			
<b>Kortfristiga fordringar</b>			
Kundfordringar		0	26 380
Övriga fordringar		5 192	12 063
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter		424 909	222 498
<b>Summa kortfristiga fordringar</b>		<b>430 101</b>	<b>260 941</b>
<b>Kassa och bank</b>			
Kassa och bank	6	4 718 134	4 737 972
Redovisningsmedel	6	1 191 890	1 316 344
<b>Summa kassa och bank</b>		<b>5 910 023</b>	<b>6 054 317</b>
<b>Summa omsättningstillgångar</b>		<b>6 340 124</b>	<b>6 315 258</b>
<b>Summa tillgångar</b>		<b>6 375 424</b>	<b>6 425 558</b>



## Mikrofonden Väst ek. för

Org.nr 769613-7848

## Balansräkning

	Not	2023-12-31	2022-12-31
<b>Eget kapital och skulder</b>			
<b>Eget kapital</b>			
<b>Bundet eget kapital</b>			
Eget kapital	7, 8	1 058 000	1 054 000
Investerande medlemmar	9	195 000	195 000
Reservfond		2 000	2 000
<b>Summa bundet eget kapital</b>		<b>1 255 000</b>	<b>1 251 000</b>
<b>Fritt eget kapital</b>			
Balanserat resultat		162 627	17 341
Årets resultat		56 164	145 286
<b>Summa fritt eget kapital</b>		<b>218 791</b>	<b>162 627</b>
<b>Summa eget kapital</b>		<b>1 473 791</b>	<b>1 413 627</b>
<b>Obeskattade reserver</b>			
Periodiseringsfond		24 377	6 702
<b>Summa obeskattade reserver</b>		<b>24 377</b>	<b>6 702</b>
<b>Långfristiga skulder</b>			
Förlagslån	10	4 366 244	4 363 039
<b>Summa långfristiga skulder</b>		<b>4 366 244</b>	<b>4 363 039</b>
<b>Kortfristiga skulder</b>			
Leverantörsskulder		46 081	92 689
Skatteskulder		33 293	27 449
Övriga skulder		410 718	398 960
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter		20 920	123 092
<b>Summa kortfristiga skulder</b>		<b>511 012</b>	<b>642 190</b>
<b>Summa eget kapital och skulder</b>	<b>11</b>	<b>6 375 424</b>	<b>6 425 558</b>

# Mikrofonden Väst ek. för

Org.nr 769613-7848

## Noter

### 1 Redovisningsprinciper

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och bokföringsnämndens allmänna råd (BFNAR2016:10) om årsredovisning i mindre företag.

### Fordringar

Fordringar har upptagits till de belopp var med de beräknas inflyta.

### Intäktsredovisning

Intäkter redovisas till det verkliga värdet av vad som erhållits eller kommer att erhållas. Föreningens intäkter består av bidrag och fakturerade tjänster. Inkomster från tjänsters intäktsföres i den period de avser. Som bidrag räknas likvida medel som föreningen erhåller från en bidragsgivare som är ett offentligt organ. Ett bidrag intäktsredovisas i den period när bidraget utbetalats till föreningen. Om bidraget är till för att täcka specifika kostnader sker intäktsredovisningen på ett sådant sätt att intäkten ställs mot de kostnader som bidraget är avsett att täcka. Intäktsredovisning sker endast när det med hög grad av sannolikhet kan bedömas att bidraget inte kommer att återkrävas. Inga bidrag netto redovisas mot kostnader.

### Finansiella anläggningstillgångar

Finansiella anläggningstillgångar som är avsedda för långsiktigt innehav redovisas till anskaffningsvärde. Har en finansiell anläggningstillgång på balansdagen ett lägre värde än det bokförda skrivs tillgången ned till detta lägre värde, även om det antas att värdenedgången är bestående.

Inga projekt var avslutade per bokslutsdatum.

## Noter till resultaträkning

### 2 Övriga rörelseintäkter

	2023-12-31
Övriga rörelseintäkter	0
Hyses- och arrandentäkter	0
Provisionsintäkter, licensintäkter och royalties	0
Återvunna, tidigare avskrivna kundfordringar	0
Valutakursvinster på fordringar och skulder av rörelsekaraktär	0
Erhållna offentliga bidrag	569 487
Övriga ersättningar, bidrag och intäkter	49 006
	2023-12-31
<b>Summa</b>	<b>618 492</b>

## Mikrofonden Väst ek. för

Org.nr 769613-7848

### 3 Ersättningar till revisorer

	2023-12-31
Revisionsuppdrag	20 094
Revisionsverksamhet utöver revisionsuppdraget	0
Skatterådgivning, revisionsföretag	0
Övriga tjänster	0
	2023-12-31
<b>Summa</b>	<b>20 094</b>

### 4 Medelantal anställda

Föreningen har under året inte haft anställda motsvarande en heltidstjänst.

## Noter till balansräkning

### 5 Andelar i Andra Företag

	2023-12-31	2022-12-31
Mikrofonden Sverige för Social Ekonomi	10 000	10 000
JAK Medlemsbank	300	300
Byar & Kvarter	10 000	10 000
Picea Kulturarv	5 000	5 000
Koldbath Craft Kollektiv ek för	5 000	5 000
K.U.L i Hjärtum	5 000	0
<b>Redovisat värde</b>	<b>35 300</b>	<b>30 300</b>

## Mikrofonden Väst ek. för

Org.nr 769613-7848

### 6 Ställda panter

Ställda panter

	Belopp
Egnahemsfabriken Tjörn ek för	121756
Fyrfota Äventyr ek för	101464
CVKM ek för	101464
Odlingsbolaget Svalan AB	101464
Open Play AB	243513
Skonaren Ingos Vänner	404523
GOSIT ek för	60552
Brännöföreningen	402353
Sjöbodarna på Stensholmen ek för	100321
Inclusive Business Partners	160000
Föreningen Utveckling Norgården Skogome	146108
Konsortiet VU ek för	80000
MVKCK ek för	225001
Pling transport ek frö	40000
Picea Kulturarv	120063
Kaprifolkött	66963
Work Inwest Center	121860
<b>Summa</b>	<b>2597405</b>

## Mikrofonden Väst ek. för

Org.nr 769613-7848

## 7 Medlemsinsatser

	2023-12-31
2Lång ek för	1 000
ABF Göteborg	10 000
Addvelo AB	1 000
Bokadeln ekonomisk förening	1 000
Byar & Kvarter ek för	1 000
Carin Ramneskär	1 000
CDEKL i Göteborg ek. för.	1 000
Charlottenlunds Parkförening	1 000
Coocompanion - Kooperativ Utveckling Skaraborg, ekonomisk förening	1 000
Coocompanion Fyrbodals ek för	1 000
Coocompanion Göteborgsregionen ek. för.	1 000
Coocompanion Sjuhärad Ekonomisk förening	1 000
Cum Pane Ekologisk Bakverkstad ek. för.	1 000
CVKM Ekonomisk förening	1 000
Danscentrum Väst	1 000
DHR Göteborgsavdelningen	1 000
Egnahemsfabriken Tjörn, ek för	1 000
Ekobanken medlemsbank	1 000
Filmbryggan	1 000
Folksam Ömsesidig Sakförsäkring	1 000
Fyrfota äventyr ek för	1 000
Förskolan Myran i Åmål Ekonomisk förening	1 000
Getaware ekonomisk förening	1 000
Greta ek. för.	1 000
Grolanda Bygdeförening	1 000
Gröna Klustret Nuntorp ekonomisk förening	1 000
Göteborg Smarttravel Ekonomisk förening	1 000
Hela Sverige ska leva Fyrbodals	1 000
Hela Sverige ska leva Göteborgsregionen	1 000
Hela Sverige skall leva Sjuhärad	1 000
HSB Göteborg ek. för.	1 000
HSB Nordvästra Götaland Ekonomisk Förening	1 000
Inclusive Business Sweden Ideell förening	1 000
K.U.L i Hjärtum ek för	1 000
Kaprifolkött ek. för.	1 000
Karins Döttrar Väv- och konsthantverkskooperativ Ek. för.	1 000
Karriär-Kraft Kompassen ekonomisk förening	1 000
Karriär-Kraft Nästa Steg ek för	1 000



## Mikrofonden Väst ek. för

Org.nr 769613-7848

	2023-12-31
Karriärstöd Göteborg ekonomisk förening	1 000
Koldbath Craft Kollektiv Ek. för.	1 000
Kooperativ Handel FRAM ek. för.	1 000
Kooperativet Beateberg ek för	1 000
KSTP i Göteborg Ek för. Villa Vägen Ut!	1 000
LaSSe Brukarstöd	1 000
Montessoriförskolan Vega, Nordostpassagen ekonomisk förening	1 000
Open Play AB	1 000
Picea kulturarv ekonomisk förening	1 000
Pling Transport Ekonomisk förening	1 000
Påslakanet AB (svb)	1 000
Reposition ek. för.	1 000
RF-SISU Västra Götaland	2 000
Sentient Sweden ek. för.	1 000
Skygoblin ek. för.	1 000
Social Ekonomi Sjuhärad	1 000
Sparbanken Tanum	1 000
Stiftelsen Ekocentrum	1 000
Studieförbundet Vuxenskolan Västra Götaland	1 000
Swedbank AB	1 000
TCD Göteborg/Säve ekonomisk förening	1 000
Vedugnsbageriet i Sandhult ek. för.	1 000
Vägen ut kooperativen Ekonomisk förening.	1 000
Västra Götalandsregionen	1 000
Västsvensk Byggkonst ek. för.	1 000
Waldorfföreningen i Helsingborg	1 000
GOSIT ek. för. Vägen ut! Aspektra	1 000
Brännöföreningen	1 000
Sjödodarna på Stensholmen ek. för.	1 000
Föreningen Skonaren Ingos Vänner	1 000
<b>Summa</b>	<b>76 000</b>

## Mikrofonden Väst ek. för

Org.nr 769613-7848

## 8 Förlagsinsatser

	2023-12-31	2022-12-31
Companion Sjuhärad ek. för	50 000	50000
Vägen ut kooperativen ek. för	30 000	30000
Sparbanken Tanum	200 000	200000
Karins Döttrar väv- och konstahantverkskooperativ ek. för	10 000	10000
HSB Göteborg ek. för	150 000	150000
Greta ek. för	1 000	1000
KSPT i Göteborg ek. för - Villa Vägen ut!	10 000	10000
Folksam	25 000	25000
Västra Götalandsregionen	300 000	300000
Companion Göteborgsregionen ek. för	105 000	105000
Companion Fyrbodal ek. för	35 000	35000
Hela Sverige ska leva Göteborgsregionen	1 000	1000
Hela Sverige Ska Leva Sjuhärad	10 000	10000
Hela Sverige skall leva Fyrbodal	5 000	5000
Companion - Kooperativ Utveckling Skaraborg, ek för	50 000	50000
<b>Summa</b>	<b>982 000</b>	<b>982000</b>

## 9 Investerande medlemmar

	2023-12-31	2022-12-31
Lasse Brukarstöd	100 000	100 000
Companion Göteborgsregionen	95 000	95 000
	<b>2023-12-31</b>	<b>2022-12-31</b>
Belopp vid årets utgång	195 000	195 000

## 10 Förlagslån

Allmänt

<b>Andra långfristiga skulder</b>	2023-12-31	2022-12-31
Villkorat lån från Business Region Göteborg med avtalstid t o m 2025-12-31	4 366 244	4 363 039
	<b>2023-12-31</b>	<b>2022-12-31</b>
<b>Summa</b>	<b>4 366 244</b>	<b>4 363 039</b>

## Mikrofonden Väst ek. för

Org.nr 769613-7848

### 11 Eventualförpliktelser

Gröna klustret i Nuntorp ek för

Mikrofonden väst har en borgensförbindelse gentemot Mikrofonden Sverige motsvarande 24 000.

# Mikrofonden Väst ek. för

Org.nr 769613-7848

## Underskrifter av årsredovisning

Carin Ramneskär

Datum som framgår av elektroniska underskrifter.

Styrelseordförande

Maria Strömberg

Datum som framgår av elektroniska underskrifter.

Styrelseledamot

Birgitta Pålsson

Datum som framgår av elektroniska underskrifter.

Styrelseledamot

Björn Andersson

Datum som framgår av elektroniska underskrifter.

Styrelseledamot

Mats Mellbom

Datum som framgår av elektroniska underskrifter.

Styrelseledamot

Naana Rench

Datum som framgår av elektroniska underskrifter.

Styrelseledamot

Jan-Ola Nolin

Datum som framgår av elektroniska underskrifter.

Styrelseledamot

Vår revisionsberättelse har lämnats det datum som framgår av elektroniska underskrifter.

Kerstin Hallerud

Förtroendevald revisor

Lars-Magnus Frisk

Auktoriserad, Huvudansvarig revisor

## Deltagare

**MIKROFONDEN VÄST** 769613-7848 Sverige

### Påverkare

Mikrofonden Väst  
tf Verksamhetsledare  
ingrid.westerfors@mikrofonden.se  
0706709986

Leveranskanal: E-post

**MIKROFONDEN VÄST EK. FÖR.** 769613-7848 Sverige

### Signerat med E-signering

Carin Gertrud Ingegärd Ramneskär  
Styrelseledamot, Ordförande  
carin@ramneskar.se  
+46706489512

2024-03-19 17:08:03 UTC

Datum

Leveranskanal: E-post  
IP-adress: 195.67.102.190

### Signerat med E-signering

Björn Lars Verner Andersson  
styrelseledamot  
bjorn.andersson@jak.se

2024-03-20 06:38:56 UTC

Datum

Leveranskanal: E-post  
IP-adress: 62.243.4.35

### Signerat med E-signering

Ingrid Birgitta Pahlsson  
styrelseledamot  
pahlssonbirgitta@gmail.com

2024-03-20 15:40:35 UTC

Datum

Leveranskanal: E-post  
IP-adress: 83.227.201.168

### Signerat med E-signering

Jan-Ola Lennart Nolin  
styrelseledamot  
janolanolin@gmail.com

2024-03-19 18:20:43 UTC

Datum

Leveranskanal: E-post  
IP-adress: 83.253.102.69

### Signerat med E-signering

Mats Mellblom  
styrelseledamot  
mats.mellblom@mikrofonden.se

2024-03-20 08:25:23 UTC

Datum

Leveranskanal: E-post  
IP-adress: 80.68.124.45



***Signerat med E-signering***

---

Maria Karolina Strömberg  
styrelseledamot  
maria.stromberg@businessregion.se

***2024-03-24 15:35:40 UTC***

---

Datum

Leveranskanal: E-post  
IP-adress: 85.231.116.50

***Signerat med E-signering***

---

Naana Franka Rench  
styrelseledamot, vice ordförande  
naana.rench@coompanion.se

***2024-03-19 17:02:59 UTC***

---

Datum

Leveranskanal: E-post  
IP-adress: 176.10.146.141

**LARS-MAGNUS FRISK** Sverige

***Signerat med E-signering***

---

Lars-Magnus Frisk  
lars.magnus.frisk@bakertillyguide.se  
Huvudansvarig revisor

***2024-03-25 10:21:27 UTC***

---

Datum

Leveranskanal: E-post  
IP-adress: 212.247.201.126

**KERSTIN AGNETA KRISTINA HALLENRUD** Sverige

***Signerat med E-signering***

---

Kerstin Agneta Kristina Hallenrud  
kerstin.hallenrud@coompanion.se  
Förtroendevald revisor

***2024-03-25 10:19:32 UTC***

---

Datum

Leveranskanal: E-post  
IP-adress: 31.208.114.130